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„Mulier Fortis. Kobieta mężna” najlepszym filmem
11. Zamojskiego Festiwalu Filmowego „Spotkania z
historią”
W dniach 17–19 sierpnia 2023 r. zorganizowano w Zamościu 11. Zamojski Festiwal
Filmowy „Spotkania z historią”. Reżyser filmu Adam Kraśnicki odebrał w sobotę 19
sierpnia na Rynku Wielkim w Zamościu główną nagrodę festiwalu: statuetkę „Zamość
Perła Renesansu”, o którą rywalizowało 16 produkcji.

Film jest próbą innego spojrzenia nie tylko na twórczość, ale przede wszystkim na niezwykłą
osobowość Zofii Kossak – wpisanej w wielką historię, ale i zwyczajność życia w międzywojniu i
współczesności. Czy kandydatka do literackiego Nobla, mistrzyni pióra cenionych powieści
historycznych, współzałożycielka Żegoty – odzwierciedla też fenomen pozytywnego feminizmu?
Czy rzeczywiście – jak sama o sobie mówiła „ja i moje książki – to jedno”? Refleksją o bohaterce
tego filmu dzielą się członkowie rodziny – Anna Fenby Taylor i prof. Francois Rosset oraz Barbara
Gruszka-Zych, prof. Krystyna Heska-Kwaśniewicz, dr Joanna Jurgała-Jureczka, prof. Ryszard
Koziołek, dr Andrzej Sznajder, ks. prof. Jerzy Szymik, Krzysztof Zanussi, abp Damian Zimoń, prof.
Jan Żaryn.

Zamojski Festiwal Filmowy „Spotkania z historią” to wspólna inicjatywa TVP Historia, Centrum
Kultury Filmowej „Stylowy” w Zamościu oraz Miasta Zamość. Festiwal poświęcony jest
zagadnieniom historycznym. Jego najistotniejsza część to konkurs filmu dokumentalnego i
reportażu o tematyce historycznej, w którym przyznawane są statuetki: Zamość Perła
Renesansu. Festiwalowi towarzyszą projekcje plenerowe na Rynku Wielkim w Zamościu oraz
spotkania z wybitnymi twórcami filmowymi.

Film „Mulier Fortis. Kobieta mężna” powstał w koprodukcji Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Katowicach z Telewizją Polską S.A. (2023 r.) i jest dostępny do obejrzenia na
platformie VOD TVP.

Więcej na temat festiwalu można przeczytać na stronie Zamojskiego Festiwalu Filmowego oraz na
stronie zyciezamoscia.pl.

Polecamy program TVP Kultura: Informacje Kulturalne zawierający podsumowanie festiwalu oraz
wywiad z reżyserem Adamem Kraśnickim.

Zdjęcia udostępnił ich autor: Janek Cios – portal życiezamoscia.pl.
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